dimiserunt transire quenq; sed percusserunt moa-
bitas in tempe illo circiter decem milia oēs ro-
bustos et fortes viros. Nullus eorum euadere po-
tuit. Humiliatusq; ē moab in die illo sub ma-
nu isrl: et tenuit terra octoginta annis a filiis
isrl. Post hunc fuit sangar filius anath q; percussit
de philistinim sexcentos viros vomere. Et ipse
quosq; defendit israel.

III
Addideruntq; filij isrl facere malum in
cōspectu dñi post mortē iaoth: et tra-
didit illos dñs in manus iabin regis
chanaan q; regnavit in asor: habuitq; ducem
exercitus sui noie sfsarā. Ipe autē habitabat
in aroseth gentiū. Clamaueruntq; filij isrl ad
dñm. Congentos enim habebat falcatos cur-
rus: et p viginti annos vehementer oppresse-
rat eos. Erat autē delbora propheta vxor la-
pidoth: que iudicabat pplm in illo tempe: et
sedebat sub palma q; noie illi vocabatur: inter
rama et bethel in mōte effraim: ascendebatq;
ad eā filij isrl in omne iudiciū. Que misit et vo-
cauit barach filium abinoē de cedēs neptalij
dixitq; ad eū. Precepit tibi dñs de isrl. Va-
de et descēde: et duc exercitum in montes tha-
bor: tollesq; tecū decem milia pugnatorum de
filiis neptalim et de filiis zabulon. Ego autē
adducā ad te in loco torrētis cyson sfsarā pñ-
cipem exercitus iabin et currus ei atq; omnem
multitudinē: et tradā eos in manu tua. Dixit
q; ad eā barach. Si venis mecū vadā: si no-
lueris venire mecū nō pōgā. Que dixit ad eū
Ibo qdem tecū sed in hac vice victoria non
reputabit tibi: q; in manu mulier tradet sfsa-
ra. Surrexit itaq; delbora et prexit cum ba-
rach in cedēs. Qui accessit zabulon et ne-
ptalim ascēdit cum decem milibus pugnatorum
hñs delborā in comitatu suo. Iher autē cine-
recesserat quōdā a ceteris cineis fratrib; filiis
suis obab cognati moysi: et tetederat taberna-
cula vsq; ad vallem que vocat sennim: et erat
iuxta cedēs. Nunciatusq; ē sfsare q; ascendisset
barach filius abinoem in montē thabor. Et
cōgregauit nōgētos falcatos currus: et omnes
exercitum de aroseth gentiū ad torrētem cy-
son. Dixitq; delbora ad barach. Surge hec
est enim dies in qua tradidit dñs sfsarā in ma-
nustuas. En ipse ductor ē tu? Descēdit itaq;
barach de monte thabor et decem milia pugna-
torum cū eo. Perterruitq; dñs sfsarā et omnes
currus ei: vniuersamq; multitudinē in ore gla-
diij ad cōspectum barach intū vt sfsarā d cur-
ru desiliens pedibus fugeret: et barach psequere-
ret fugiētes currus et exercitū vsq; ad aroseth
gentium: et omnis hostiū multitudo vsq; ad in-
ternitionē caderet. Sfsara autē fugiens per-
uenit ad tentoriū iabel vxoris aber cinei. Erat

autē pax int; iabin regē asor: et domum aber
cinei. Egressa igit; iabel in occursum sfsare:
dixit ad eum. Intra ad me dñe mi: ne timeas
Qui ingressus tabernaculū ei et optus ab ea
pallio dixit ad eā. Da mihi obsecro paululū
aque. q; sitio valde. Que apuit vtrē lactis et
dedit ei bibere: et opuit illum. Dixitq; sfsara
ad eā. Sta añ ostiū tabnaculi: et cum venerit
aliquis interrogas ter dicēs: nunquid h; ē aliquis
rūdebis. Nullus est. Tulit itaq; iabel vxor
aber clauū tabnaculi assumēs piter et malleū
et ingressa abscondite et cum silentio posuit su-
pra tps capitis ei clauū: percussitq; malleo
desixit in cerebrū vsq; ad terrā: q; soporē mor-
ti socians defecit et mortuus est. Et ecce ba-
rach sequēs sfsarā veniebat: egressaq; iabel
in occursum ei dixit ei. Veni et ostēdam tibi
virū quē queris. Qui cū intrasset ad eam: vi-
dit sfsarā iacentē mortuū et clauū infixum in
tpe eius. Humiliauit ergo deus in die illo ia-
bin regem chanaan corā filiis isrl: q; crescebat
quotidie et forti manu opprimebant iabin re-
gem chanaan donec delerēt eū.

V
Quēderuntq; delbora et barach filius
abinoem in illo die dicētes. Qui spēte
obtulistis de israelias vras ad picm
bñdicite dño. Audite reges auribus pncipite
pncipes. Ego sum ego sfsarā q; dño canā: psallā
dño deo isrl. Dñe cū exires de seyr: et transi-
res p regiones edom: terra mota est: celiq; ac
nubes distillauerūt aquis. Abōtes fluxerūt
a facie dñi: et synai a facie dñi dei isrl. In die-
bus sangar filij anath: in diebus iabel quieue-
rūt semite et q; ingrediebant; p eas ambulaue-
rūt p calles deuios. Celsauerūt fortes in isrl et
quieuerunt donec surgeret delbora: surgeret
m; i isrl. Noua bella elegit dñs: et portas ho-
stium ipse subuertit. Clypeus et hasta si apparu-
erūt in quadraginta milibus isrl. Cor meum dili-
git pncipes isrl. Qui ppria volūrate obtuli-
stis vos discrimini bñdicite dño: q; ascēditis
sup nitētes asinos: redetis supra in iudicio
et ambulatis in via loqm̄ini. Abi collisi sunt
currus et hostiū suffocat; ē exercitus: ibi narrent
iusticie dñi: et clemētia in fortes isrl. Tūc de-
scēdit ppls dñi ad portas: et obtinuit pncipa-
tum. Surge surge delbora: surge surge et lo-
quere canticū. Surge barach: et apprehende
captiuos tuos filij abinoem. Saluate sunt re-
liquie ppli. Dñs in fortibus dimicauit. Et ef-
fraim deleuit eos in amalech et post eū ex be-
niamin in plos tuos o amalech. De machir
pncipes descēderūt: et de zuablon q; exercitū
ducerent ad bellandū. Buces ysachar fuere
cum delbora: et barach vestigia sunt secuti: q;
quasi in pnceps ac baratru se discrimini dedit

Judicum

Diuisio cōtra se ruben: magnanimorū repta ē p̄tentio. Quare habitas inf̄ duos terminos vt audias sibilos gregum. Diuisio contra se ruben: magnanimorum reperta est contentio Galaad trans iordanē quiescebat: et dan vacabat nauibus. Elzer habitabat in litore maris: et in portub⁹ morabaf. Zabulon xō et nephtalim obtulerūt animas suas morti in regione morome. Venerūt reges et pugnaverunt: pugnaverunt reges chanaan in thane iuxta aquas mageddo: et tñ nihil tulere predantes De celo dūnicatū ē cōtra eos: stelle manētes in ordine et cursu suo aduersus syfarā pugauerūt. Torrēs cyson traxit cadauera eorum: torrens cadumum torrēs cyson. Lōculca anima mea robustos. Ungule equorū ceciderūt fugiētibus impetu: et p̄ceps ruentib⁹ fortissimis hostiū. Maledicite ēre meros: dixit angelus dñi: maledicite habitatoribus eius: qz nō venerunt ad auxiliū dñi: in adiutoriū fortissimorū eius. Benedicta inf̄ mulieres iabel vxor aber cinei: et bñdicaf in tabernaclo suo. Aquā petenti lac dedit: et in phiala p̄ncipum obtulit butyrū. Sinistrā manum misit ad clauum: et dextrā ad fabrorū malleos: p̄cussitqz syfaram querēs in capite vulneri locū: et tempus valde p̄forans. Inter pedes eius ruit: defecit et mortuus est. Voluebat ante pedes eius: et iacebat exanimis et miserabilis. Per fenestrā respiciens vlulabat m̄ eius: et de celaculo loquebat. Cur moraf regredi currus eius: quare tardauerūt pedes quoadrigarum illius. Ana sapientior ceteris vxoribus eius hec socruī xba respōdit. Forsitan nunc diuidit spolia: et pulcerrima feminarū eligitur ei. Vestes diuersorū colorū syfare tradunt in p̄dam: et supplex varia ad om̄ada colla cōgeritur. Sic peant oēs inimici tui dñe: qui autē diligūt te: sicut sol in ortu suo splendet: ita rutilent. Qui euitqz terra per quadraginta annos

VI

Fecerūt autē filij israel malum in p̄spectu dñi: qui tradidit illos in manu madian septem annis: et oppressi sūt valde ab eis. Feceruntqz sibi antra et speluncas in montibus: et munitissima ad repugnandū loca. Cūqz seuisset israel: ascēdebat madian et amalech ceteriqz orientaliū nationū et ap̄ eos figentes tentoria: sicut erant in herbis cūcta vastabant vsqz ad introitum gaze nibilqz oīno ad vitam p̄tinens relinquebāt in israel nō oues: nō boues: nō asinos. Ip̄sī enī et vniuersi greges eorū veniebāt cū tabnaculis suis et instar locustarū vniūsa cōplebāt: innumera multitudo hoim: et camelorū q̄cqd tetigerāt de vastates. Dūiliatusqz ē isrl valde i p̄spectu

madiā. Et clamauit ad dñm postulās auxiliū p̄tra madianitas. Qui misit ad eos virū p̄phetē: et locur⁹ ē. Hec dicit dñs de⁹ isrl. Ego vos feci p̄scendere de egypto: et eduxi vos de domo sicutis: et liberaui de manu egyptiorū: et oīm inimicorū q̄ affligebāt vos. Feci qz eos ad intoritū v̄m: et tradidi vob̄ fr̄a eorū: et dixi. Ego dñs de⁹ v̄r. Ne timeat⁹ deos amozreorū in quorū terra habitat. Et nolūstis audire vocē meā. Venit autē angel⁹ dñi et sedit sub quercu q̄ erat in effra: et p̄tinebat ad ioas p̄em familie ezri. Cūqz gedeon fili⁹ eius excuteret atqz purgaret frumēta in torculari vt fugeret madian: apparuit ei angelus dñi et ait. Dñs tecū virozū fortissime. Dixitqz ei gedeon. Obsecro mi dñe si dñs nobiscū est: cur ergo apprehēderūt nos hec oīa? Ubi sunt mirabilia ei⁹ q̄ narrauerūt p̄res n̄ri atqz dixerūt de egypto eduxit nos dñs. Nūc autē dereliquit nos dñs et tradidit in manu madian. Respexitqz ad eū dñs et ait. Uade i hac fortitudine tua et libera isrl de manu madian. Scito qz miserim te. Qui r̄ndēs ait. Obsecro mi dñe i quo liberabo isrl? Ecce familia mea infima ē in manasse: et ego minim⁹ in domo p̄ris mei. Dixitqz ei dñs. Ego ero tecū: et p̄cuties madian quasi vnū virum. Et ille. Si inueni inquit gratiam coram te: da mihi signum qz tuis qui loqueris ad me. Ne recedas hinc donec reuertar ad te portans sacrificium et offerens tibi. Qui respondit. Ego prestolabor aduentum tuum. Ingressus est itaqz gedeon et corit hedū: et de farine modio azymos panes carnesqz ponens in canistro: et ius carniū mittens in ollam: tulit omnia sub quercu et obtulit ei. Cui dixit angelus domini. Tolle carnes et azymos panes et pone supra petram illam: et ius desuper funde. Cūqz fecisset ita: extendit angelus domini summitatem virge quā tenebat in manu et tetigit carnes et panes azymos: ascēditqz ignis de petra et carnes azymosqz panes p̄supsit: āgel⁹ autē dñi euauit ex oculis ei⁹. Vidēsqz gedeon qz eēt angel⁹ dñi: ait. Heu mi dñe de⁹: qz vidi āgelū dñi facie ad faciē. Dixitqz ei dñs. Pax tecū. Ne timeas n̄ mozier. Edificauit qz tibi gedeon altare dño: vocauitqz illud: dñi pax vsqz in p̄ntē diē. Cūqz adhuc eēt in effra q̄ ē familie ezri: nocte illa dixit dñs ad eū. Tolle taurū p̄ris tui et alterū taurū ānoz septē: destruesqz arā baal q̄ ē p̄ris tui: et nem⁹ qd̄ circa arā ē succide: et edificabis altare dño do tuo in sūmitate petre h⁹ sup quā añ sacrificiū posuisti: tollesqz taurū scdm et offeres holocaustū sup struē lignorū q̄ de nemore succideris. Assumpti qz gedeon de cē v̄ris deseruis suis: fecit sicut p̄ceperat ei

k 5

dñs. Timēs autē domū p̄ris sui: ⁊ hoies illi⁹
 ciuitatis p̄ diē noluit facere: s̄ om̄ia nocte cō
 pleuit. Cūq; surrexissent viri oppidi ei⁹ ma
 ne: viderūt destructā arā baal lucūq; succisū
 ⁊ taurū alterū impositum sup̄ altare qđ tunc
 edificatū erat: dixerūtq; adinuicē Quis hoc
 fecit: Cūq; pquirerent auctore facti dictū ē.
 Gedeon fili⁹ ioas fecit hec oīa. Et dixerunt
 ad ioas. Produca filiū tuū huc vt moriā: qz
 destruxit arā baal ⁊ succidit n̄emus. Quibus
 ille r̄ndit. Nunquid vltiores estis baal vt pu
 gnetis p̄ eo: Qui aduersari⁹ est eius: moriā
 anteq; lux crastina veniat. Si deus ē: vindi
 dicet se de eo qui suffodit arā eius. Et illo die
 vocatus ē gedeon hierobaal: eo qđ dixisset io
 as vlcisat se de eo baal: qui suffodit arā ei⁹:
 ⁊ ḡif omnis madian ⁊ amalech ⁊ orientales
 ppli cōgregati sunt simul: ⁊ transeūtes iorda
 nem. castrametati sunt in valle tezrael. Spiri
 tus autē dñi induit gedeon: qui clangens buc
 cina cōuocauit domū abiezer vt sequeret se.
 Abisitq; nūcios in vniuersum manassen: qđ ⁊
 ip̄e secur⁹ ē eū. Et alios nūcios in aser ⁊ zabu
 lon ⁊ neptalim qđ occurrerūt ei. Dixitq; gede
 on ad dñm. Si saluū facis p̄ manū meā ppli
 isrl̄ sicut locut⁹ es: ponā hoc vell⁹ lane i area
 Si ros in solo vellere fuerit ⁊ in om̄i terra sic
 citas: sciam qđ p̄ manū meā sicut locutus es li
 berabis isrl̄. Factūq; ē ita. Et de nocte p̄sur
 gens expressio vellere conchā roze impleuit.
 Dixitq; rursus ad dñm. Ne irascat furor tu
 us cōtra me: si adhuc semel tēptauero signuz
 querēs in vellere. Oro vt solū vellus siccum
 sit ⁊ om̄is terra roze madēs. Fecitq; dñs nocte
 illa vt postulauerat: ⁊ fuit siccitas in solo
 vellere: ros in omni terra. VII

Igitur hierobaal qđ ⁊ gedeon de nocte
 cōsurgens ⁊ om̄is ppl̄s cum eo: venit
 ad fontē qđ vocat arad. Erant autē ca
 stra madian in valle ad septētrionalē plagaz
 collis excelsi. Dixitq; dñs ad gedeon. Pul
 tus tecū est ppl̄s: nec tradet madian in man⁹
 eius ne gloriē cōtra me isrl̄: ⁊ dicat: meis vi
 ribus liberatus sum. Loquere ad ppl̄m: ⁊ cū
 ctis audientibus p̄dica. Qui formidolosus ⁊
 timidus est reuertat. Recesserūtq; de monte
 galaad: ⁊ reuersi sunt ex plo vigintiduo mi
 lia virozū: ⁊ tm̄ decē milia remāserūt. Dixit
 q; dñs ad gedeon. Adhuc ppl̄s multus est
 Duc eos ad aquas ⁊ ibi pbabo illos: et de qđ
 dixerō tibi vt tecū vadat ip̄e p̄gat: quem ire
 phibero reuertat. Cūq; descendisset popu
 lus ad aquas: dixit dñs ad gedeon. Qui ma
 nu ⁊ lingua lambuerint aquas sicut solent ca
 nes lambere: sepabis eos so: sum: qui autem
 curuatis genib⁹ biberint: in altera pte erunt.